
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   524   del registro  

 

OGGETTO:   

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloqui o, per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studi o a laureati in facoltà 
umanistiche o scientifiche, per attività da svolger si nel campo della divulgazione scientifica, della comunicazione 
medico-scientifica e del marketing istituzionale. N omina della Commissione Giudicatrice. 

 

L’anno 2013, il giorno  DIECI  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso 
 
 che con deliberazione n. 359 del 26.08.2013, è stato indetto avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
(una) borsa di studio della durata di mesi 12, rinnovabili fino ad un massimo di una volta e comunque per un periodo non superiore a 24 mesi, da 
assegnare ad un laureato in facoltà umanistiche o scientifiche, per attività da svolgersi nel campo della divulgazione scientifica, della 
comunicazione medico-scientifica e del marketing istituzionale; 
  
 che il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 05.09.2013, per cui il termine 
ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione risulta essere stato il 20.09.2013; 
 
 che alla data di scadenza del Bando risultano essere pervenute 15 (quindici) istanze di ammissione inviate dai sotto elencati aspiranti 
concorrenti: 
 

N° COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 
1 ALBANESE ELENA BARLETTA IL 06/03/1979 
2 BARILE FIORELLA TORINO IL 17/08/1978 
3 CERVELLERA ZELDA LOCOROTONDO IL 22/11/1977 
4 CIAVARELLA MARIANGELA FOGGIA IL 10/07/1982 
5 DEBIASE VINCENZA CONVERSANO IL 13/10/1982 
6 DI CUIA FABIANA TARANTO IL 18/11/1982 
7 DIMATTIA MARINA ALTAMURA IL 24/05/1984 
8 DI TODARO FABIO MOTTOLA IL 12/05/1986 
9 GAUDENZI GIOVANNI FASANO IL 04/09/1985 

10 LENOCI MANUELA MONOPOLI IL 16/03/1979 
11 MAGGIORE ANNAMARIA BARI IL 01/05/1979 
12 MARINELLI NICOLA TERLIZZI IL 07/03/1984 
13 NITTI VIVIANA BARI IL 07/05/1979 
14 TRIDENTE TIZIANO BARI IL 28/09/1982 
15 VOLPE ROSANNA BARI IL 31/05/1978 

 
 che l’art. 6 del suddetto Bando prevede che alla valutazione delle istanze di ammissione e degli eventuali titoli allegati, alla prova d’esame 
ed alla formulazione della graduatoria dei concorrenti ammessi provveda apposita Commissione Giudicatrice nominata dal Direttore Generale e 
della quale deve far parte un giornalista professionista da scegliere tra una terna indicata dall’Ordine dei Giornalisti della Regione Puglia; 
 
 Ritenuto opportuno procedere alla composizione della Commissione Giudicatrice nominando in qualità di componente un ulteriore 
giornalista iscritto all’Ordine dei Giornalisti della Regione Puglia, affinché, in sede di valutazione, vengano individuate le competenze che meglio 
rispondono agli obiettivi esplicitati nell’art.  3 del Bando di partecipazione; 
 
 Vista la nota dell’Ordine dei Giornalisti della Regione Puglia prot. n. 4612 del 26.11.2013 (acquisita agli atti con prot. n. 21817 del 21817), 
con la quale sono stati comunicati a questo Istituto i nomi dei tre giornalisti ex art. 6 del Bando di partecipazione;   
 
 Vista la nota autografa posta in calce alla suddetta nota dell’Ordine dei Giornalisti della Regione Puglia ed acquisita agli atti con prot. n. 
21879 del 28.11.2013, con la quale il Direttore Generale ed il Direttore Scientifico hanno indicato all’Area Gestione Risorse Umane i nomi dei 
componenti della Commissione Giudicatrice; 
 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

 
a) di nominare, così come segue, la Commissione Giudicatrice della  pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

(una) borsa di studio della durata di mesi 12, rinnovabili fino ad un massimo di una volta e comunque per un periodo non superiore ai 24 
mesi, da assegnare ad un laureato in facoltà umanistiche o scientifiche, indetta con deliberazione n. 359 del 26.08.2013: 
 
Presidente Prof. Antonio Moschetta 
  Direttore Scientifico IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 
 
Componente Dott. Daniele Amoruso 
  Direttore Ufficio Stampa dell’AOU Policlinico di Bari; 
 
Componente Dr.ssa Annamaria Messa 
  Giornalista Scientifica Professionista; 
 
Segretario Dr. Francesco Fallacara 
  Assistente Amministrativo IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 
 

b) di precisare che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Giudicatrice per l’espletamento dell’incarico di che 
trattasi; 
 

c) di notificare copia del presente provvedimento ai Componenti della Commissione Giudicatrice ed alle eventuali Aziende di appartenenza 
per le verifiche e le autorizzazioni di rito; 
 

d) di informare i concorrenti che hanno inviato istanza di partecipazione, con successiva comunicazione, in merito all’esito della verifica dei 
requisiti di ammissione. 

  
 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 
 
  
 

Il Responsabile del procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to:   Dr. Francesco Fallacara 

 
 

Il DIRIGENTE ad interim 
Area Gestione Risorse Umane 
f.to:   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                   f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    11.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


